
Rep. GenJe N.2_

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO

Realizzazione e Manutenzione Edifici Scolastici
Via 24 maggio, 98100 Messina -tel.(090)7761201 Fax (090)7761813

prot.n data

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N...&{

Oggetto: REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 31 DEL 31.03.2011.
Assegnazione mansioni di A.R.D. al sig. Acacia Giuseppe, area funzionale B, posizione economica
B3.

IL DIRIGENTE

PREMESSO
- che ai Dirigenti sono attribuiti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro
assegnati,e definiti con atti d'indirizzo adottati dall'Organo politico,come specificatamente stabilito
dalla L. 142/90 e ss.mm. e ii.;
- che per il raggiungimento dei predetti obiettivi è necessario organizzare il lavoro in maniera
ottimale, valorizzando, anche, le risorse umane disponibili, sviluppandone l'autonomia e la
responsabilità;
-che , con precedenti note prot. n.2047 del 12 novembre 2009 e prot. n.036 del 15 gennaio 2010,
inviate al sig. Presidente e al Dirigente Responsabile del Personale, è stata rappresentata la
necessità di impinguare l'organico già esistente nell'Ufficio con altre unità di personale, ed in
particolare di n. 2 A.R.D., di cui una già in organico era stata trasferita presso altro Servizio;
-che, nonostante le summenzionate richieste, l'Ufficio del Personale non aveva provveduto alla
sostituzione del personale precedentemente trasferito ;
VISTA la Determina Dirigenziale n. 31, del 31 marzo 2011, con la quale venivano assegnate,
temporaneamente, le mansioni di ARD al Sig. Acacia Giuseppe, - già inquadrato nell'area
funzionale B, posizione economica B3, ed in possesso dei requisiti culturali richiesti dalla
normativa -, necessaria al fine di garantire la continuazione della trasmissione dei dati alla AVCP e
all'Osservatorio Regionale LL. PP.;
VISTA la nota prot. n. 734 del 30 maggio 2011, trasmessa da questo Ufficio al Dirigente
dell'Ufficio Personale in esito alla nota prot.235/PSR , del 13.05.2011, con la quale si chiedeva la
revoca della summenzionata Determina Dirigenziale;
PRESO ATTO che con ordine di servizio n. 13472 del 07.11.2011, il Sig. Pavone Rosario, con la
qualifica di ARD, veniva trasferito presso questo U.D., venendo incontro, parzialmente, alle
esigenze rappresentate con le summenzionate note;
RITENUTO che nell'arco di tempo trascorso dal trasferimento presso questo Ufficio, il Sig.
Pavone Rosario abbia avuto modo di acquisire la necessaria formazione e indipendenza, al fine di
provvedere all'invio continuo dei dati informatici all'Osservatorio Regionale LL.PP. e alla
Autorità di Vigilanza per i Contratti Pubblici ;
VISTA la legge 142/90, art.3 - comma (e-, che conferisce ai Dirìgenti l'adozione di atti necessari
di amministrazione e gestione del personale;
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;



/
<f

DETERMINA

Per le motivazioni riportate in narrativa

REVOCARE, CON EFFETTO IMMEDIATO, la Determinazione Dirigenziale n. 31, del 31
marzo 2011, con la quale venivano assegnate la mansioni di ARD al sig. Acacia Giuseppe ,- già
inquadrato nell'area funzionale B, posizione economica B3 -, il quale continuerà a svolgere le
mansioni di supporto amministrativo già in precedenza svolte in questo Ufficio;
TRASMETTERE la presente Determinazione al Sig. Dirigente dell'Ufficio Personale, al Sig. Acacia
Giuseppe e per conoscenza:

Al Sig. Presidente;
Al Sig. Segretario Generale;
Al Sig. Assessore alla Pubblica Istruzione;

II presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di Legge.

Si allega:
Determinazione Dirigenziale n. 31 del 31 marzo 2011;
Nota prot. n. 734 del 30 maggio 2011;.

1_VV- II Diritte
Ing. Vincermb|^arditello



PROVINCIA REGIONALE DI MES:
3° DIPARTIMENTO - 1° Ufficio DirigenzIaS©

Realizzazione e Manutenzione Edifici Scolastici
Via 24 maggio, 98100 Messina - tel.(090)7761201 Fax (090)7761813

orot. n .data........

È;..

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.

Oggetto: Assegnazione mansioni di A.R.D. al sig. Acacia Giuseppe, area funzionale B, posizione
economica B3.

IL DIRIGENTE

Premesso
- che ai Dirigenti sono attribuiti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi loi ••'.-
assegnati,e definiti con atti d'indirizzo adottati dall'Organo politico,come specificatamente stabilito
dalla L. 142/90 e ss.mm. e ii,;
- che per il raggiungimento dei predetti obiettivi è necessario organizzare il lavoro in maniera
ottimale, valorizzando, anche, le risorse umane disponibili, sviluppandone l'autonomia e la
responsabilità;
Considerato
-che , per l'evoluzione della normativa e l'ampliamento dei compiti amministrativi nell'ambito de
Lavori Pubblici, l'organico assegnato a questo Ufficio è risultato sotto dimensionato;
-che , con precedenti note prot. n.2047 del 12 novembre 2009 e prot. n.036 del 15 gennaio 2010,
inviate al sig. Presidente e al Dirigente Responsabile del Personale, è stata rappresentata la
necessità di impinguare l'organico già esistente nell'Ufficio con altre unità di personale, ed in
particolare con la dotazione di n. 2 A.R.D.;
Visto l'ordine di sevizio n.3589/P del 7.03.2011 con il quale, l'unico A.R.D., sig. La RosaNunz.
in organico in questo Ufficio, è stato trasferito presso la Segreteria dell'Assessorato " Politiche dei
Lavoro - Formazione Professionale etc"di questa Amministrazione;
Preso atto che non si è provveduto né alle summenzionate richieste di impinguamento
dell'organico, né, tanto meno, alla sostituzione dell'unico A.R.D. destinatario del recente
trasferimento;
Visto che il sig. Acacia Giuseppe, in servizio presso questo U.D., inquadrato nell'area funzionale B,
con posizione economica B3, possiede i requisiti professionali e le capacità per assolvere ai com;:
di A.R.D.;
Ritenuto necessario ed inderogabile, provvedere all'invio continuo dei dati informatk.
all'Osservatorio Regionale LL.PP. e alla Autorità di Vigilanza per i Contratti Pubblici, la cui
mancata trasmissione comporterà inevitabili e pesanti sanzioni pecuniarie nei confronti
dell ' Amministrazione;
Vista la legge 142/90, alPart.51 - commi 2, 3 e 4, relativi alla direzione degli Uffici, da parte dei
Dirigenti, cui compete l'emanazione di atti, nonché la responsabilità del raggiungimento de;'
obiettivi assegnati e la correttezza e l'efficacia degli adempimenti amministrativi;
Visto il DXgs. 165/2001, art 1, -comma e-, e art 17 -comma e-, che prevedono il migliore utilizz ,;

delle risorse umane disponibili nell'Ufficio;
Visto l' art. 154, commi 4 e 5 , del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di
questo Ente, che consente di ricorrere alla mobilità orizzontale, del personale in servizio all'interno
della medesima area funzionale^, a condizione che siano presenti i titoli culturali previsti;



: . DETERMINA
.

Dare atto dì quanto già espresso in narrativa, che si intende integralmente riportato;
Affidare le mansioni di A.R.D. al sig. Acacia Giuseppe, già inquadrato nell'area funzionale B,
posizione economica B3, in possesso dei titoli e requisiti professionali previsti;
Trasmettere la presente Determinazione:

Al Sig. Presidente;
Al Sig. Segretario Generale;
Al Sig. Assessore alla Pubblica Istruzione;
Al Sig. Dirigente dell'Ufficio del Personale;
Al Sig. Dirigente delPU.D. "Affari Generali e Istituzionali"

IA Dip. Per la pubblicazione all'Albo Pretorio;
Alle Organizzazioni Sindacali;
Al Sig. Acacia Giuseppe;

. "

II presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di Legge.

' •
Si allega: Attestato di qualifica Professionale e titolo di studio.

Il Dirigente >
Ing. Vincenzo Caraiffello



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

*prot. n

3° DIPARTIMENTO - 1° Ufficio Dirigenziale
Realizzazione e Manutenzione Edifici Scolastici

Via 24 maggio, 98100 Messina -tel.(090)7761201 Fax (090)7761813

Oggetto: Nota n. 235/PSR - Revoca D.D. n.31 del 31.03. 2011-

All.n. Al Sig. Dirigente Ufficio Personale
p. e. Al Sig. Presidente *>^ o*tejf*<

Al Sig, Segretario Generale ^"^ &</&£
Al Sig. Assessore alla P.I.

S E D E

Con riferimento alla nota in oggetto segnata, nel confermare il provvedimento
dirigenziale già emesso, si ribadisce la necessità, già manifestata con note n. 36/ESV del 15.01.2010
e n. 2047/ESV del 12.11.2009, di assegnare a questo Ufficio una unità ARD, quanto meno, in
sostituzione del sig. La Rosa Nunzio, di recente trasferito presso una Segreteria politica. Si precisa
che lo stesso dipendente era stato appositamente formato per gli adempimenti connessi alla
trasmissione informatica dei dati ai vari Enti di controllo sui Lavori Pubblici.

Proprio per evitare che l'A,V.C.P. o gli altr^ Enti di cui sopra possano
sanzionare questa Amministrazione, per eventuali inadempimenti connessi alla predetta attività
informatica, questa dirigenza chiede che l'ARD, sig. La Rosa Nunzio, venga riassegnato a questo
Ufficio o, in caso contrario, venga sostituito da una equivalente figura professionale.

Qualora la superiore richiesta non fosse accolta da codesto Ufficio, lo scrivente,
avendo acquisito il parere favorevole del sig. Acacia Giuseppe, con la qualifica di Esecutore
Notificatore, Area funzionale B - pos. econ. B3 - non prowederà alla revoca della
Determinazione Dirigenziale in oggetto indicata.

Il Dirige
Ing. Vincenzo tMditello


